
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

Số: 37  /NQ-HĐND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày 12  tháng 11 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22 

tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc giao số lượng người làm 

việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 6 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 192-QĐ/TU ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ giao chỉ tiêu biên chế năm 2025 cho khối chính quyền cấp 

tỉnh và cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 158-QĐ/TU ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy điều chuyển biên chế viên chức hưởng lương từ ngân sách 

nhà nước do Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý sang biên chế thuộc khối 

Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội quản lý;  

 Xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết tạm giao số lượng người làm việc cho 

Ủy ban nhân dân các xã để bố trí tại đơn vị sự nghiệp công lập cấp xã sau khi 

thành lập; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 17/NQ-

HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 

về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 

1. Sửa đổi khoản 2 như sau: 

“Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã: 26.467 

người.” 

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 như sau: 

“Điều chuyển 39 người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước (từ 

nguồn dự phòng cấp tỉnh) theo Quyết định số 158-QĐ/TU ngày 31 tháng 8 năm 

2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy điều chuyển biên chế viên chức hưởng lương 



2 

từ ngân sách nhà nước do Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý sang biên chế 

thuộc khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội quản 

lý. 

Dự phòng: 184 người.” 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 12 tháng 11 năm 2025. 

2. Những nội dung khác tại Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 

năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người 

làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 không sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết này vẫn 

giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII Kỳ 

họp thứ 6 thông qua ngày 12 tháng 11 năm 2025./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

                   (Đã ký) 

 

 

Nguyễn Đức Tuy 
 

 


